A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES ? SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 19/02/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PROF FRANCISCO MARQUES DE OLIVEIRA JR, Bairro VILA NORMANDIA, CEP 12602640, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A046113-1 DNH7789 24/12/2014 13:35 230 IX 663-72 CONDUZIR O VEICULO COM EQUIPAMENTO OBRIGATORIO INEFICIENTE/INOPE 19/02/2015

A048044-1 DFI0295 22/12/2014 09:50 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 19/02/2015

A048045-1 CYE3686 22/12/2014 16:25 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 19/02/2015

A048046-1 CJQ9633 22/12/2014 16:26 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 19/02/2015

A052460-1 GXI2590 23/12/2014 20:22 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A053350-1 BHR1384 22/12/2014 16:25 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 19/02/2015

A053771-1 FHA8220 22/12/2014 15:25 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 19/02/2015

A053772-1 CHQ0457 22/12/2014 18:19 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A053774-1 DKS1555 23/12/2014 17:23 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A053911-1 EPQ8874 24/12/2014 09:24 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/02/2015

A053914-1 EYW9327 24/12/2014 11:38 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 19/02/2015

A053915-1 BHQ9192 24/12/2014 12:50 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054136-1 FTN0774 22/12/2014 16:15 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054139-1 DMQ5237 26/12/2014 12:23 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 19/02/2015

A054249-1 LOK0087 22/12/2014 12:57 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC 19/02/2015

A054250-1 FHA8196 22/12/2014 16:59 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/02/2015

A054346-1 EDP1178 17/12/2014 21:45 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054412-1 ENK9575 22/12/2014 16:19 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 19/02/2015

Data Impressão: 20/01/2015 Página 2/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 19/02/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A054413-1 GMZ5988 22/12/2014 16:34 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/02/2015

A054416-1 EKO0264 23/12/2014 15:20 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 19/02/2015

A054417-1 DEX0771 23/12/2014 20:19 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054418-1 CIZ4112 23/12/2014 20:22 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054445-1 FDV3716 26/12/2014 15:50 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/02/2015

A054520-1 DHJ2267 17/12/2014 14:16 193 581-94 TRANSITAR COM O VEICULO EM CANTEIROS CENTRAIS/DIVISORES DE PISTA D 19/02/2015

A054529-1 FFR3310 23/12/2014 17:23 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054532-1 EBN9138 24/12/2014 14:59 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 19/02/2015

A054533-1 EAB0098 26/12/2014 15:56 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 19/02/2015

A054534-1 DFV2271 26/12/2014 18:16 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 19/02/2015

A054640-1 DMQ5024 22/12/2014 10:29 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 19/02/2015

A054643-1 CQV0397 24/12/2014 10:02 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054644-1 DSS0638 24/12/2014 10:06 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054645-1 LKQ7746 24/12/2014 12:46 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054646-1 ENK9960 24/12/2014 13:23 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 19/02/2015

A054647-1 DSK8357 24/12/2014 13:25 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 19/02/2015

A054711-1 CYE1212 17/12/2014 12:38 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054712-1 DFI1179 18/12/2014 09:23 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 19/02/2015

Data Impressão: 20/01/2015 Página 3/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 19/02/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A054716-1 EKO0264 22/12/2014 09:05 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A054879-1 FMI7949 23/12/2014 15:23 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/02/2015

A054880-1 CZL4451 26/12/2014 16:23 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 19/02/2015

A055001-1 FJI5700 23/12/2014 21:55 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A055002-1 CRD7533 24/12/2014 14:53 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 19/02/2015

A055003-1 ENA1919 24/12/2014 15:00 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 19/02/2015

A055004-1 EQT0501 26/12/2014 16:12 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 19/02/2015

A055006-1 ESV4346 26/12/2014 18:36 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 19/02/2015

A055098-1 DGU3833 22/12/2014 17:46 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 19/02/2015

A055099-1 DGU3833 22/12/2014 17:46 208 605-02 AVANCAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORIA 19/02/2015

A055100-1 EBN0818 22/12/2014 18:19 208 605-02 AVANCAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORIA 19/02/2015

A055251-1 DFL8580 22/12/2014 15:53 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC 19/02/2015

A055252-1 ERP8352 22/12/2014 17:02 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC 19/02/2015

A055253-1 ERP8932 22/12/2014 16:10 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC 19/02/2015

A055254-1 EKO0698 23/12/2014 13:16 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 19/02/2015

A055255-1 CYE3946 23/12/2014 17:24 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A055256-1 DVV8151 23/12/2014 17:26 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/02/2015

A055257-1 FMI8081 24/12/2014 14:50 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 19/02/2015

Data Impressão: 20/01/2015 Página 4/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 19/02/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A055258-1 FHA8094 26/12/2014 18:16 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/02/2015

A056376-1 LJQ4850 23/12/2014 17:17 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 19/02/2015

A056377-1 CYE1485 23/12/2014 17:28 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 19/02/2015

A056380-1 LQT0811 26/12/2014 16:11 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 19/02/2015

A056382-1 DLJ2542 26/12/2014 18:23 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 19/02/2015

Data Impressão: 20/01/2015 Página 5/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 19/02/2015.